令和６年４月８日

保護者 様

                                         流山市立流山北小学校

                                         校長  川名 正興

荒天時における登校の判断について

日頃より、本校の教育活動についてご協力いただき、心より感謝申し上げます。

今年度、荒天時（台風・集中豪雨・雷・竜巻・大雪など）における登校の判断については、

下記のとおりとさせていただきます。ご理解ご協力いただきますよう、お願いいたします。

記

１ 荒天時（台風・集中豪雨・雷・竜巻・大雪など）は、安全を第一に考え、ご家庭の判断で登

校させていただきますようお願いします。（学校からの緊急メール等での連絡が不可能

な場合、その時点で状況により天気予報等の情報から各家庭で判断していただき、児童

の安全確保を最優先に登校させてください。）

２ 安全を第一に考え、ご家庭の判断で、始業時刻までに登校できなかった場合は、遅刻と

はしません。安全確保ができる状況になりましたら、速やかに登校させてください。

３ 天候や被害の状況により休校等をする場合は、学校からのスキットメールで連絡します。

４ 基本的には、流山市を含む地域に警報が発令されている場合は、解除されるまで自宅

で待機していただくようお願いします。